
令和４年１月２７日 

関係学校長 様 

関 係 各 位 

 

愛媛県立西条高等学校   

校長 白木 俊一  

 

令和３年度愛媛県立西条高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ） 

研究成果報告会における生徒研究発表の電子公開について 

 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は平成３０年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定を受け、将来

の科学系人材育成に向けた教育プログラムの研究開発に取り組んでおります。 

今年度（４年次）のＳＳＨ研究成果報告会は、新型コロナウイルス感染防止のため、校内会場への入場は関係

者に限定して実施します。つきましては、当日のステージ発表班の研究ポスターならびに音声をWebサイトにて

公開し、事前に参加登録いただいた皆様にご視聴いただきたく存じます。 

ご多用のこととは存じますが、是非ご視聴いただき、ご指導・ご助言を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開期間  令和４年２月２２日(火)～３月１日（火） 

 

２ 公開対象  県内の高等学校・中等教育学校の教職員、県内外のＳＳＨ研究開発指定校の教職員 

本校ＳＳＨ事業関係者、東予地区の中学校教職員等 

 

３ 公開予定の研究発表題目一覧   ※研究発表題目は変更する場合があります。 

番号 分 野 発  表  題  目 

１ 理（物理） 物体間の影の伸縮の仕組み 

２ 理（生物） 西条市におけるシカの食性PartⅡ 

３ 理（地学） アメダスデータは有効か ～校内気象観測データ比較～ 

４ 数 学 血液型別人口比率世代間シミュレーション～あなたの子孫はどのタイプ？～ 

５ 化学・地歴 
使用済み紙おむつの再資源化とつめかえパックのリサイクル実践 

～企業との連携を通して～ 

７ 英 語 To the “Gender Bias Free World” 

８ オンライン海外研修 Science Research with the U.K. 

 

４ 視聴方法  公開日までに、別紙申込書にご記入いただいたメールアドレス宛に、視聴方法等のご案内を差

し上げます。２月１７日（木）までにお申し込みください。 

 

６ そ の 他  研究ポスター並びに発表動画には個人情報が含まれております。インターネットおよびＳＮＳ 

上での転載、二次利用を禁止します。情報管理の徹底にご協力いただきますようお願いします。 

  新型コロナウイルス感染拡大の状況によって、急な変更や中止の場合がございます。その場合 

には、ご登録いただいたメールアドレス宛にお知らせします。 

 問合せ先  

〒793-8509 愛媛県西条市明屋敷２３４番地  

愛媛県立西条高等学校 ＳＳＨ推進 永井 紀之 

TEL:0897-56-2030    FAX:0897-56-2059 

E-mail: nagai-noriy@school.esnet.ed.jp  


